
UAIP
Unidad de Acceso

a la Información Pública

CENTRO FARMACÉUTICO DE LA
FUERZA ARMADA

'(.~.~. lf .
.•. )'"
'.

, !'

RESOLUCiÓNCORRELATIVO. CHAFA 2019.0007

En lo Unidad de Acceso a lo Información Público del Cenfro Farmacéutico de la Fuerza

Armado "CEFAFA", ubicado en Final Boulevard Universitario y Av. Bemol Contiguo al

Hospital Militar Central. visto lo solicitud de información con el número de correlativo

CEFAFA 2019-0007, presentada en esfo unidad el veintidós de noviembre de dos

mayor de edad, del

. quien se idenfiticó por medio

diecinueve, por el Sr.

domicilio de _, departamento de

de su Documento Único de Identidad ••••••••••••••••••••

medionfe la cual solicito información referente a:

1.- "Solicito de favor información sobre lo persono controtodo paro técnico de

Adquisiciones UACI de CEFAFAdel cual forme parte de lo temo final"

CONSIDERANDO

1) Que de contormidod o lo establecido en el artículo 2 de lo Ley de Acceso o la

Información Público. todo persono tiene derecho o solicitar y recibir información

generado. adminisfroda o en poder de las Instifuciones públicas y demós entes obligados.

11) La solicitud presentada por el Sr. cumple con

todos los requisitos establecidos en los artículos 66 de la Ley de Acceso a la Intormación

Pública y 50,54,58 del Reglamento de la citada Ley.

111) De acuerdo 01 principio de móximo publicidad establecido en el artículo 4 literal al, la

información en poder de los entes obligados es pública y su difusión irrestricfa, salvo las

excepciones

Expresamente establecidas por la ley, y que la información solicitada no tiene el carócter

de reservada, ni de confidencial.

IV) Con base en los artículos 50 literales i). 65 Y 72 de lo Ley de Acceso a la Información

Pública le corresponde al Oficial de información resolver sobre las solicitudes de

información que se sometan a su conocimiento.

Final Boulevard Universitario y Avenida Bernal, Contiguo 01 Hospital Militar Central.
Tel. (503) 2514-4966 E-moji: ofjcialdeinformacion@farmacjascefafa.com

WW'N. formaciascefofa.com

mailto:ofjcialdeinformacion@farmacjascefafa.com


UAIP
Unidad de Acceso

o lo Información Público

POR TANTO: I

CENTRO FARMACI"UTICO DE LA
FUERZA ARMADA{~..g. 1J .

.....~

De acuerdo a las consideraciones anteriores. disposiciones legales citadas. y lo estipulado

en el articulo 18 de la Constitución de la República de ElSalvador, y de contormidad al

Articulo 10 de la LAIP numeral 5 Los procedimientos de selección y contratación de

personal ya sea por el sistema de Ley de Salarios, contratos. jornales o cualquier otro

medio la suscrita Oticial de Información.

RESUELVE:

Proporcionar a Sr.

pública solicitada:
l.

el acceso a la información

1.- "Solicito de favor información sobre la persona contratada para técnico de

Adquisiciones UACI de CEFAFAdel cual forme parle de la terna final"

,
R/ Para la plaza que usted participo el comentario de la Gerencia Administrativa a la cual

pertenece el Departamento de Recursos Humanos es el siguiente "la plaza de técnico

UACI aún no ha sido cubierta dicha vacante debido a que se siguen evaluando mas

candidatos".

NOTlFIQUESE la presente resolución 01 correo eléctrónico ser

este el medio señalado por el solicitante para recibir notificaciones y se entrega la

presente información en formato digital.

San Salvador, a las quince horas, del dio veintiocho de noviembre del dos mil diecinueve .

. ,

Ucdó. Rosa Inés
OIIcial de

Unidad de Acceso a
Centro Farmacéutico de I

ntoy
ormaclón
Información Pública
Fuerza Armada "CEFAFA"

final Boulevard Universitario y Avenida Bernal,"Contiguo al Hospital Militar Central.
Tel. (503) 2514.4966 E-mail: oficialdeinformacion@farmaciascefafa.com

www.farmacioscefafo.com

mailto:oficialdeinformacion@farmaciascefafa.com
http://www.farmacioscefafo.com

	00000001
	00000002

